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اردبیل از دو 
جنبه ملی و 

اسلامی، حق 
بزرگی بر ملت 
ایران دارد زیرا 
»یکپارچگی و 

وحدت« ایران 
و همچنین 

ترویج 
»مذهب اهل 

بیت)ع(« 
در ایران، از 
اردبیل و در 

دوره صفویه 
آغاز شد

مقدس داشت، تأکید کردند: راه 
مقابله با جنگ شناختی، اقتصادی، 
سیاسی و امنیتی جبهه دشمنان 
انقلاب اسامی، استمرار راه شهدا و 
عمل به درس آنان یعنی مجاهدت، 

ایستادگی و مقاومت است.
ایشان با استناد به آیات قرآن، 
به مقام رفیع شهدا و جایگاه آنان 
در حریم ربوبیت و بهره‌مندی از 
رزق خاص الهی اشاره کردند و 
گفتند: خداوند به خون شهدا 
و  ین  لاتر ا و و  هد  می‌د کت  بر

بارزترین نمونه آن خون حضرت 
که  است  اباعبدالله‌علیه‌السام 
موجب شده حادثه کربا در تاریخ 
زنده بماند و روز به روز بر اشتعال و 
حرارت عشق به آن حضرت در میان 
مسلمانان و حتی غیرمسلمانان 

افزوده شود.
رهبر انقلاب اسامی برگزاری پرشور 
مراسم دهه اول محرم امسال به‌رغم 
تلاش دشمنان برای کم رونق کردن 
آن و همچنین راهپیمایی پرشکوه 
اربعین را نمونه‌هایی از ارزشگذاری 

خداوند متعال بر خون شهیدان کربلا 
برشمردند و بر لزوم حفظ و تثبیت راه 

و خون شهدا تأکید کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده 
از شیوه‌های تأثیرگذار برای حفظ 
نام و راه شهیدان را ضروری دانستند 
و  بهترین  کردند:  خاطرنشان  و 
لازم‌ترین شیوه استفاده از شیوه‌های 
هنری است. ایشان، مردم اردبیل 
را جزو صفوف مقدمِ حاضران در 
میدان‌های مجاهدت خواندند و 
افزودند: اعزام حدود ۳۵ هزار رزمنده 

به جبهه‌ها در دوران دفاع مقدس 
و تقدیم ۳۴۰۰ شهید، گواه ایثارگری و 
مجاهدت مردم اردبیل است و باید 
این ویژگی‌ها به نسل جوان این 

منطقه معرفی شوند.
رهبر انقلاب اسامی سابقه علمی 
رگی  بز علمای  ظهور  و  اردبیل 
این  از  همچون محقق اردبیلی 
منطقه را نیز مورد اشاره قرار دادند 
و تأکید کردند: شناسنامه واقعی هر 
منطقه فراتر از حدود جغرافیایی 
و اقلیم است و برهمین اساس 

سابقه علمی و جهاد و شهادت 
مردم اردبیل و همچنین حضور در 
میدان‌هایی که زمینه‌ساز تجدید 
حیات ملی شده است، شناسنامه 

واقعی اردبیل به‌ شمار می‌رود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: 
اردبیل از دو جنبه ملی و اسامی، 
ایران دارد  بر ملت  حق بزرگی 
زیرا »یکپارچگی و وحدت« ایران 
هب  مذ « یج  و تر همچنین  و 
ایران،  اهل بیت‌علیهم‌السام« در 
از اردبیل و در دوره صفویه آغاز شد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان اردبیل:

راه مقابله با جنگ شناختی استمرار راه شهداست
متن بیانات رهبر معظم انقاب 
اسامی در دیدار اعضای ستاد کنگره 
ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان 
اردبیل که روز یکشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ 
برگزار شده بود، صبح روز گذشته 
در محل برگزاری همایش در اردبیل 

منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی در این دیدار، حفظ و 
تثبیت راه شهدا و انتقال سیره عملی 
آنان به نسل جوان را وظیفه‌ای مهم 

خواندند.
رهبر انقاب اسامی گفتند: ما با 
شهدا معاصر بودیم و جهاد و ایثار و 
شهادت و گره‌گشایی‌ها و ایستادگی 
آنان در مقابل قدرت‌ها را دیدیم، 
اما نسل جوان، این موضوع را با 
وضوح و بدِاهتی که ما متوجه 
شدیم نمی‌بیند، بنابراین هریک 
از علما، روشنفکران، دانشگاهیان 
و صاحبان مناصب دولتی، باید به 
تناسب جایگاه خود نقش‌آفرینی 
کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
اشاره به نقشی که مجاهدت شهدا 
در گشودن گره‌ها و برطرف کردن 
موانع بویژه در هشت سال دفاع 

در جلسه هیأت دولت صورت گرفت

دستور رئیس جمهور برای پرداخت 
وام اربعین به صورت قرض الحسنه

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، 
توصیه‌ها و فرمایشات رهبرمعظم انقلاب اسامی 
در دیدار با فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی مبنی بر کار جهادی و خستگی ناپذیر 
با روحیه امیدوارانه را چراغ راه و نصب العین حرکت 
مسئولان دولت عنوان کرد و با اشاره به خطر گرفتار 
شدن دولتمردان به آفت روزمرگی، حرکت جهادی 
برای تحقق رشد اقتصادی را مهم‌ترین تکلیف 

مسئولان دولتی دانست.
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به حواشی ایجاد شده در ارتباط با وام زیارت 
اربعین، به رئیس بانک مرکزی دستور داد این وام 

به صورت قرض‌الحسنه به زائران پرداخت شود.
آیت‌الله رئیسی همچنین با بیان اینکه زیارت اربعین 
مسئولان، خدمت‌رسانی و تسهیل این سفر برای 
زائرین حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( است، به وزیر 
راه و شهرسازی دستور داد ضمن تعیین و اعلام فوری 
قیمت قطعی بلیت سفر زمینی و هوایی اربعین با 

سوداگری و دلالی در این زمینه برخورد کند.
در این جلسه همچنین سید محمد آقامیری به عنوان 
استاندار قم از هیأت دولت رأی اعتماد گرفت و از 
زحمات سیدمحمدتقی شاهچراغی تشکر شد. برقراری 
ارتباط وثیق با علما و مراجع عظام تقلید، خدمتگزاری 
به زائرین حرم مطهر حضرت معصومه)س( و تلاش 
مجدانه برای توسعه استان قم از جمله تأکیدات 

رئیس جمهور به استاندار جدید قم بود.
همچنین رئیس‌جمهور کشورمان به دعوت رسمی 
»سیریل رامافوزا« رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی، اول 
شهریورماه به این کشور سفر می‌کند تا در پانزدهمین 
نشست سران »بریکس« حضور یابد. آیت‌الله رئیسی 
در این سفر علاوه بر شرکت و سخنرانی در نشست 
»بریکس پلاس« که سران ۷۰ کشور جهان به آن دعوت 
شده‌اند، با شماری از سران کشورهای حاضر نیز دیدار 

و گفت‌و‌گو خواهد کرد.
  

از سوی نیروی دریایی سپاه پاسداران 
صورت گرفت

رهگیری و هشدار به ناو بالگردبر 
امریکایی در تنگه هرمز

26 مردادماه تیپ ذوالفقار نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی، یک ناو بالگردبر نیروی 
دریایی تروریست امریکا و شناور رزمی همراه با آن را 
که قصد ورود به خلیج‌فارس داشت، در تنگه هرمز 
مورد رهگیری و رصد قرار داد. گزارش این رویداد 
که نشان‌دهنده تسلط راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران بر این آبراه مهم جهانی است، شنبه گذشته 
در پایان بیست‌و‌چهارمین مجمع عالی فرماندهان 
و مسئولان سپاه پاسداران ارائه شد. مطابق فیلم 
منتشر شده، هنگام نزدیکی شناورهای تندرو نیروی 
دریایی سپاه به ناو بالگردبر امریکایی، دو بالگرد 
به پرواز درمی‌آیند که با اخطار نیروهای سپاه 
ناچار می‌شوند به ناو بالگردبر بازگردند. همه این 
عملیات که با هدف جلوگیری از نزدیکی نیروهای 
تروریستی امریکا به آب‌های سرزمینی جمهوری 
اسامی ایران صورت گرفت، تحت رصد و نظارت 

پهپادهای سپاه پاسداران بوده است.
به گزارش سپاه نیوز، سردار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه در تشریح این اقدام 
گفت: در این رصد، ناو بالگردبر شناور امریکایی‌ها 
مبادرت به پرواز دو بالگرد کرد، اما بعد از اخطار 
کنترل باند تنگه هرمز، ناوتیپ ذوالفقار که مسئولیت 
کنترل باند ورودی را عهده‌دار است و همچنین حضور 
شناورهای نیروی دریایی سپاه، امریکایی‌ها مجبور به 

نشاندن بالگردها روی ناو می‌شوند.
وی اضافه کرد: آخرین خروج امریکایی‌ها در 
آبان‌ماه ۱۴۰۰ بوده است و اقدام اخیر اولین ورود 
به خلیج‌فارس به شمار می‌رود. فرمانده نیروی 
دریایی سپاه با تأکید بر اینکه ایران اسامی و 
کشورهای همسایه در منطقه خلیج‌فارس خود قادر 
به برقراری امنیت هستند و نیازی به حضور بیگانگان 
ندارند، تصریح کرد: این رهگیری هوشمندانه و حضور 
مقتدرانه میدانی در عرصه اشراف اطلاعاتی و رصد 
تهدیدات بویژه رفت‌وآمد ناوهای کشورهای متخاصم 
فرامنطقه‌ای نشان داد فرزندان ملت ایران بویژه 
دریادلان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اجازه نخواهند داد این منطقه راهبردی بار دیگر به 
جولانگاه دشمنان امت اسلامی و برهم زنندگان امنیت 

خلیج‌فارس و تنگه راهبردی هرمز تبدیل شود.

اهدای نشان شجاعت به دانش‌آموز 
شاهچراغ)ع(

رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش با دانش آموز 
فداکاری که در جریان حادثه تروریستی حمله به 
حرم شاهچراغ)ع(  به کمک پدرش شتافته بود، 
دیدار کرد. صحرایی در سفری چند ساعته به شهر 
طسوج شهرستان کوار استان فارس، با حضور در 
منزل محمد مبین قدرتی، دانش آموز شجاع حادثه 
حمله تروریستی به حرم شاهچراغ )ع(،  از حرکت 
شجاعانه این دانش آموز تجلیل و نشان شجاعت 

سازمان دانش آموزی را به او اهدا کرد.

وزیر اطلاعات در جمع فرماندهان سپاه خبر داد

جاسوسان اروپایی در دام ایران
حکم قطعی یک بدهکار دانه‌درشت بانکی کشور صادر شد

۷۷ سال حبس برای متهمان »گروه رستمی صفا«
وزیر اطلاعات گفت: امروز قدرت دستگاه‌های اطلاعاتی کشور 
به نحوی است که جاسوس‌هایی از فرانسه، سوئد، انگلیس 
و کشورهای متعدد دیگری را در اختیار دارند و حتی بعضی از 
آنها علی‌رغم فشارهایی که آوردند به اعدام محکوم شدند و 
حکم در مورد آنها اجرا شد که این اقدامات مدیون هماهنگی 
و همراهی‌ای است که در تشکیلات جامعه اطلاعاتی به وجود 

است. آمده 
به گزارش صداوسیما، حجت‌الاسام سید اسماعیل خطیب 
در بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولین سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی گفت: دشمن در هر شرایطی دست 
از سر این انقلابی که توانسته به عنوان یک قدرت در دنیا 
مطرح شود، برنداشته و بیش از ۵۰ سرویس اطلاعاتی که میز 
ایران را در ساختار خود با هدف مقابله با یک قدرت جدید 
که در سطح جهان مطرح است، طراحی کرده‌اند، در این 
شرایط، قدرت مطلق امریکا در منطقه به دست جهادگران و 
سپاهیان با شکست روبه‌رو شده و همواره به دنبال این است 
که بتواند راهی برای جبران آن پیدا کند. وزیر اطلاعات عنوان 
کرد: وزارت اطلاعات با کمک جامعه اطلاعاتی و با مشارکت و 
هم‌افزایی فعالی که با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
ایجاد کرده، تلاش می‌کند در مبارزه با آنچه دشمن تحت عنوان 
براندازی ، تروریسم، تشویق و ترغیب آنها چه در قالب‌های 
گروهکی و چه در قالب‌های مذهبی، تجزیه‌طلبانه و قومی 
برنامه‌ریزی می‌کند، مقابله کند.  وزیر اطلاعات با اشاره به 
نقش امریکا در شکل‌گیری داعش و ارتباط عوامل آنها با رژیم 
صهیونیستی گفت: حدود ۲۰۰ نفر از آنها که وارد کشور شده، به 
دنبال تحرکات ایذایی و بی‌ثبات‌سازی در سطح کشور، منطقه 

و در ایام اربعین در عراق بودند اما با برخوردها و دستگیری‌های 
اخیر، شاهد خنثی‌سازی اکثریت آنها هستیم.

خطیب گفت: امروز راهبرد دشمن در جهت برخورد و ایجاد 
بحران‌، فقط درصحنه اقدامات تروریستی و جاسوسی نیست، 
بلکه تاش می‌کند آن را در صحنه‌های اجتماعی به اشکال 
مختلفی بروز بدهد. یکسری از آنها را در صحنه‌های اغتشاشات 
سال گذشته دیدید. در شرایط جدید دشمن تلاش می‌کند با 
استفاده از بهائیت، نارضایتی‌ها، حرکت‌های صنفی و جریانات 
سیاسی که جهت‌گیری فتنه و تغییر را زمزمه می‌کنند، به 
مسیری برود که اثرگذاری اجتماعی و بحران‌سازی‌ها به نحوی 

شکل گیرد که در بدنه جامعه گسترش پیدا کند.
وی افزود: مهم‌ترین نقشه دشمن بی‌ثبات‌سازی و کاهش 
مشارکت در انتخابات است. هرچند برای سالگرد اغتشاشات 
هم برنامه‌هایی دارند، اما هدف اصلی آنها امسال انتخابات 
است و باید سعی و تلاش همه مجموعه‌ها در جهتی باشد که 

بتواند اقتدار و پیروزی بزرگ را فراهم کند.

پس از دو سال رسیدگی، حکم قطعی پرونده »گروه رستمی صفا« 
بدهکار کلان و دانه درشت بانکی کشور صادر و متهمان این 
پرونده مجموعاً به ۷۷ سال حبس، محرومیت از هرگونه خدمات 

دولتی و رد مال در حق شبکه بانکی کشور محکوم شدند.
گروه رستمی صفا با مدیریت محمد رستمی صفا در سال‌های 
۱۳۸۲ تا ۱۳۹۲ با تشکیل شرکت‌های متعدد، تسهیلات ارزی و 
ریالی کلانی را برای تولید و واردات از بانک‌های پارسیان، ملی، 
سپه، توسعه صادرات و تجارت دریافت و بخش عمده این 
تسهیلات را به خارج از کشور منتقل کرد. از آنجایی که رستمی 
صفا تا سال ۱۳۹۳ از استرداد تسهیلات ارزی و ریالی امتناع و 
بخش عمده‌ای از این تسهیلات را به خارج از کشور منتقل 
کرده بود، در اسفندماه همان سال علیه محمد رستمی صفا، 
شرکا و معاونین وی اعلام جرم صورت گرفت و در نهایت اوایل 

سال ۱۳۹۴ بازداشت شد.
پس از تشکیل پرونده، بر اساس کیفرخواست صادره، اتهام‌های 
متهمان پرونده، اخال کلان در نظام اقتصادی، نظام پولی و 
ارزی کشور به نحو عمده از طریق قاچاق عمده ارز با خروج 
غیر قانونی منابع ارزی دریافتی از بانک‌های کشور در قالب 
قراردادهای غیرواقعی و با ارائه اسناد مزورانه به منظور اخذ 
تسهیلات بانکی کلاهبرداری‌های میلیون‌یورویی، میلیون 
دلاری، میلیارد ینی و چندهزار میلیارد تومانی تشخیص داده شد.

رسیدگی به این پرونده از فروردین ماه سال ۱۳۹۹ در شعبه دوم 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران آغاز و در نهایت 
پس از برگزاری جلسات متعدد، دادگاه حکم قطعی و لازم الاجرای 
متهمان پرونده گروه رستمی صفا را صادر کرد و عاوه بر 
حبس‌های طویل المدت برای متهمان، با رأی صادره بیش از 

۲۰ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی کشور باز خواهد گشت.
طبق حکم صادره محمد رستمی صفا را به ۱۵ سال حبس 
تعزیری، محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و رد مال در حق 
شبکه بانکی کشور به میزان ۱۸۱ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۴۱۷ یورو، 
۹۶ میلیون و ۲۷۶ هزار و ۴۳ دلار، یک میلیارد و ۵۱۴ میلیون و ۶۹۶ 
هزار و ۴۵ ین ژاپن و ۱۹ هزار و ۴۹۷ میلیارد و ۱۹۲ میلیون و ۶۵۶ 
هزار و ۱۲۴ ریال محکوم کرد. مهدی رستمی صفا به ۲۰ سال، 
امیرحسین رستمی صفا به ۱۲ سال، مرتضی رمضانی قمی، 
غلام عباس عباسی و توفیق مجدپور هرکدام به ۱۰ سال حبس 
تعزیری و محرومیت از هر گونه خدمات دولتی و مشارکت در رد 
مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی محکوم شدند.
قوه قضائیه در کنار رسیدگی به این پرونده به دنبال بازگشت 
وجوه به شبکه بانکی نیز بوده است و متهمان پرونده از سال 
۹۵ اقدام به پرداخت بخشی از رد مال کرده‌اند. با پیگیری‌های 
قضایی صورت گرفته تاکنون حدود ۳ هزار میلیارد تومان به 

شبکه بانکی بازگشته است.

روز گذشته سفرای جدید کشورهایی از سه قاره 
آسیا، آفریقا و امریکای جنوبی استوارنامه‌های 
خود را تقدیم رئیس‌جمهور کردند. سفرای جدید 
کشورهای پرو، اکوادور و کلمبیا از امریکای جنوبی، 
سفیر کامبوج از آسیا و سفیر جدید آنگولا از آفریقا 
در دیدارهای جداگانه، استوارنامه‌های خود را 
تقدیم کردند. همه این 5 سفیر جدید، آکردیته 
هستند. آیت‌الله رئیسی در این دیدارها، از سفرا 
خواست برای گسترش مناسبات ایران با کشورهای 
متبوع‌شان بکوشند و درعین حال، سیاست دولت 
سیزدهم، مبنی بر آمادگی تبادل فناوری و عرضه 
یافته‌های علمی به این کشورها را نیز تکرار کرد.

تمایل ایران به گسترش روابط با پرو
دریافت  آیین  در  گذشته  روز  رئیس‌جمهور 
استوارنامه »کاساس ویاز« سفیر آکردیته جمهوری 
پرو، ضمن آرزوی موفقیت برای وی در دوره مأموریت 
خود در تهران گفت: سوابق روابط ایران و پرو 
حاکی از آن است که دو کشور همواره علاقه‌مند به 

گسترش همکاری‌های فیمابین بوده‌اند.

آیت‌الله رئیسی افزود: ظرفیت‌های متقابل متنوعی 
میان دو کشور وجود دارد که می‌طلبد سفرا و 
مقامات مربوطه دو کشور، با رفع موانع و مشکلات 
احتمالی، به تبادل این ظرفیت‌ها در راستای 

تقویت و تعمیق روابط فیمابین همت بگمارند.
»کاساس ویاز« سفیر جمهوری پرو نیز در این 
مراسم با اعام سام‌های گرم رئیس‌جمهور 
کشورش به آیت‌الله رئیسی گفت: بنده علاوه بر 
مأموریت‌های تعیین شده از سوی کشور متبوعم، 
با توجه به ریشه‌های عمیق تاریخی و تمدنی ایران 
و پرو، علاقه‌مندی و انگیزه‌های شخصی قوی برای 
تقویت روابط میان دو طرف دارم. وی تصریح کرد: 
روابط 50 ساله ایران و پرو همواره دوستانه و سازنده 
بوده و امروز باید با تکیه و تأکید بیشتر روی سوابق 
تمدنی، برای نزدیکی بیشتر دو ملت تلاش کنیم 
تا بستری برای تسریع در گسترش همکاری‌ها و 

ارتقای سطح روابط فیمابین باشد.

علاقه‌مندی ایران به گسترش روابط با آ‌س‌آن
رئیس‌جمهور در آیین دریافت استوارنامه »کوی 
کونگ« سفیر آکردیته پادشاهی کامبوج نیز ضمن 
آرزوی موفقیت برای وی در دوره مأموریت خود 
در تهران، گفت: روابط ایران و کامبوج متناسب 
با ظرفیت‌ها و زمینه‌های موجود برای همکاری، 
گسترش نیافته است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
اراده جمهوری اسامی ایران گسترش همکاری‌ها با 
کامبوج است، افزود: ایران علاقه‌مند به گسترش 

روابط با اعضای آس‌‌آن و تقویت روابط منطقه‌ای 
خود با کشورهای این حوزه از جمله کامبوج است. 
»کوی کونگ« نیز در این مراسم با بیان اینکه ایران 
با وجود تحریم‌ها به پیشرفت‌های خوبی دست 
یافته است، اظهارکرد: دو کشور همواره روابط 
دوستانه‌ای با یکدیگر داشته‌اند و در عرصه‌های 
چند جانبه و بین‌المللی نیز روابط سازنده و 
مثبتی را شکل داده‌اند. وی همچنین با اشاره به 
همکاری‌های جاری میان دو کشور، علاقه‌مندی 
کامبوج به توسعه روابط با ایران در عرصه‌های 

مختلف را اعام کرد.

آمادگی برای تبادل فناوری با کلمبیا
استوارنامه  از دریافت  پس  رئیسی  آیت‌الله 
»ریانو ولاندیا« سفیر آکردیته جمهوری کلمبیا، 
ضمن آرزوی موفقیت برای وی در دوره مأموریت 
خود در تهران، گفت: اراده جمهوری اسامی ایران 
گسترش روابط با کشورهای امریکای لاتین است. 
رئیس‌جمهور با اشاره به سوابق دو کشور در زمینه 
مبارزه با تجارت موادمخدر، ضمن ابراز آمادگی 
برای تبادل تجربیات در این زمینه با کلمبیا افزود: 
قدرت‌های سلطه‌گر با وجود ادعاهای فراوان، در 
واقع حامیان و پشتیبانان اصلی تولید و تجارت مواد 
مخدر هستند. وی با اشاره به ابراز علاقه‌مندی 
سفیر کلمبیا برای گسترش همکاری‌ها با جمهوری 
اسامی ایران در زمینه‌های مختلف علمی، فناوری، 
داروسازی، نانوفناوری، صنعتی و کشاورزی اظهارکرد: 

ایران به‌رغم فشارها و تحریم‌های گسترده، 
پیشرفت‌های چشمگیری در زمینه علمی، فناوری و 
صنعتی داشته و به عنوان کشوری فناور آماده تبادل 

دستاوردها و توانمندی‌های خود با کلمبیاست.
سفیر آکردیته جمهوری کلمبیا نیز در این مراسم 
ضمن تسلیت و ابراز همدردی با دولت و ملت ایران 
به‌خاطر حمله تروریستی به حرم شاهچراغ)ع( 
تصریح کرد: توسعه تعاملات اقتصادی و تبادلات 
تجاری با جمهوری اسامی ایران جزو اولویت‌های 
کلمبیا است. »ریانو ولاندیا« اضافه کرد: دو کشور 
15 سند همکاری دوجانبه با یکدیگر دارند که 
امیدوارم با تقویت مراودات دیپلماتیک زمینه 

تسریع در اجرای این اسناد فراهم شود.

ضرورت ارتقای روابط با آنگولا
آیت‌الله رئیسی در آیین دریافت استوارنامه 
»ماترینس پاتریسو« سفیر آکردیته جمهوری آنگولا 
هم ضمن آرزوی موفقیت برای وی در دوره مأموریت 
خود در تهران، گفت: ارتباطات دوستانه‌ای میان 
ایران و آنگولا برقرار است، اما سطح تعاملات 
اقتصادی و تجاری دو طرف متناسب با این ارتباط 
و ظرفیت‌های متقابل نیست. رئیس‌جمهور 
افزود: ظرفیت‌های متنوع و متعددی میان دو 
کشور وجود دارد که مسئولیت سفرای دو کشور 
و مقامات مربوطه شناسایی، فعال کردن و تبادل 
این ظرفیت‌ها در مسیر گسترش تعامات و 
همکاری‌های فیمابین است. »ماترینس پاتریسو« 

سفیر جمهوری آنگولا نیز اظهارکرد: من از طرف 
جمهوری آنگولا دستور کار واضح و مشخصی برای 
تلاش در راستای گسترش همکاری‌ها با ایران دارم.

اراده ایران برای گسترش مناسبات با اکوادور
آیت‌الله رئیسی پس از دریافت استوارنامه خانم 
»لوردس پوما پوما« سفیر آکردیته جمهوری 
اکوادور نیز با ابراز امیدواری برای موفقیت وی 
در دوره مأموریت خود در تهران گفت: ایران و 
اکوادور زمینه‌های متنوعی برای گسترش تعاملات 

اقتصادی و تبادلات تجاری با یکدیگر دارند.
رئیس‌جمهور افزود: جمهوری اسامی ایران اراده 
جدی برای گسترش روابط با اکوادور دارد و سفرا و 
مقامات مربوطه دو کشور باید زمینه‌های تبادل هر 
چه بیشتر ظرفیت‌های متقابل را در راستای ارتقای 

سطح روابط فیمابین فراهم کنند.
»لوردس پوما پوما« نیز ایران را کشوری مهم در 
منطقه و جهان توصیف و تصریح کرد: رئیس‌جمهور 
کشورم از من خواست که سام‌های گرم و اراده 

جدی دولت متبوعم را به شما اعام کنم.
سفیر آکردیته اکوادور همچنین با تسلیت و ابراز 
همبستگی با دولت و مردم ایران به خاطر حمله 
تروریستی به حرم شاهچراغ)ع( اظهارکرد: دو 
کشور ظرفیت‌های بسیار خوبی برای تعامل با 
یکدیگر دارند و اکوادور علاقه‌مند است همکاری 
در زمینه‌های پزشکی، صنعتی، فناوری و علمی را 

با ایران گسترش دهد.

گروه سیاسی

دولت

سفرای 5 کشور از سه قاره، استوارنامه‌های خود را تقدیم رئیس‌جمهور کردند
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